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Część ogólna STWiOR 
1. Wstęp 
1.1 Przedmiot SST 

Przedmiotem niniejszej Szczegółowej Specyfikacji Technicznej są wymagania dotyczące wykonywania  
i odbioru robót budowlanych polegających na remoncie elewacji oraz wymianie stolarki okiennej w budynku Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Piskiej. 

Opracowanie w zakresie docieplenia oparto na tworzywach i materiałach firmy HENKEL, której oferta 
obejmuje obszerny wybór tworzyw. Dopuszcza się uŜycie materiałów innych firm, jednakŜe naleŜy mieć na uwadze 
zachowanie jednorodnego układu kolejno aplikowanych materiałów i tworzyw oraz przyjąć zasadę stosowania jednego 
producenta (dostawcy). W przypadku stosowania materiałów innej firmy, naleŜy mieć na uwadze, Ŝe parametry nie 
mogą być gorsze niŜ zaproponowane przez autora opracowania. 
1.2 Zakres stosowania SST 

Niniejsza SST jest dokumentem przetargowym i kontraktowym przy zlecaniu i realizacji robót wymienionych 
w pkt. 1.1. Odstępstwa od wymagań podanych w niniejszej specyfikacji mogą mieć miejsce tylko w przypadku małych, 
prostych robót i konstrukcji trzeciorzędnych o pomijalnie małym wpływie na trwałość obiektu, dla których istnieje 
pewność, Ŝe podstawowe wymagania będą spełnione przy zastosowaniu metod wykonania na podstawie 
doświadczenia i przy przestrzeganiu zasad sztuki budowlanej. 
1.3 Zakres robót objętych SST 
Niniejsza SST obejmuje główne roboty zadania inwestycyjnego przedstawionego w pkt. 1.1. 
1.4 Podstawowe pojęcia 
Zgodnie z ustawą „Prawo Budowlane” z 07.07.1994 z późniejszymi zmianami pod pojęciem: 
Obiekt budowlany – naleŜy rozumieć: 

a) budynek wraz z instalacjami i urządzeniami technicznymi, 
b) budowla stanowiąca całość techniczno-uŜytkowa wraz z instalacjami i urządzeniami, 
c) obiekt małej architektury; 

Budynek – naleŜy rozumieć taki obiekt budowlany, który jest trwale związany z gruntem, wydzielony z przestrzeni za 
pomocą przegród budowlanych oraz posiada fundamenty i dach. 
Budynek mieszkalny jednorodzinny – naleŜy rozumieć budynek wolno stojący albo budynek o zabudowie 
bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, słuŜący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie 
samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niŜ dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu 
mieszkalnego i lokalu uŜytkowego o powierzchni całkowitej nie przekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku. 
Budowla – naleŜy rozumieć obiekt budowlany nie będący budynkiem lub obiektem małej architektury, jak: lotniska, 
drogi, linie kolejowe, mosty, estakady, tunele, przepusty techniczne, wolno stojące maszty antenowe, wolno stojące 
trwale związane z gruntem urządzenia reklamowe, budowle ziemne, obronne (fortyfikacje), ochronne, 
hydrotechniczne, zbiorniki, wolno stojące instalacje przemysłowe lub urządzenia techniczne, oczyszczalnie ścieków, 
składowiska odpadów, stacje uzdatniania wody, konstrukcje oporowe, nadziemne i podziemne przejścia dla pieszych, 
sieci uzbrojenia terenu, budowle sportowe, cmentarze, pomniki, a takŜe części budowlane urządzeń technicznych 
(kotłów, pieców przemysłowych i innych urządzeń) oraz fundamenty pod maszyny i urządzenia, jako odrębne pod 
względem technicznym części przedmiotów składających się na całość uŜytkową. 
Obiekt małej architektury – naleŜy rozumieć niewielkie obiekty, a w szczególności: 

a) kultu religijnego, jak: kapliczki, krzyŜe przydroŜne, figury, 
b) posągi, wodotryski i inne obiekty architektury ogrodowej, 
c) uŜytkowe słuŜące rekreacji codziennej i utrzymaniu porządku, jak: piaskownice, huśtawki, drabinki, 

śmietniki. 
Tymczasowy obiekt budowlany – naleŜy rozumieć obiekt budowlany przeznaczony do czasowego uŜytkowania w 
okresie krótszym od jego trwałości technicznej, przewidziany do przeniesienia w inne miejsce lub rozbiórki, a takŜe 
obiekt budowlany nie połączony trwale z gruntem, jak: strzelnice, kioski uliczne, pawilony sprzedaŜy ulicznej i 
wystawowe, przekrycia namiotowe i powłoki pneumatyczne, urządzenia rozrywkowe, barakowozy, obiekty 
kontenerowe. 
Budowa – naleŜy rozumieć wykonanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a takŜe odbudowa, rozbudowa, 
nadbudowa obiektu budowlanego. 
Roboty budowlane – naleŜy rozumieć budowę, a takŜe prace polegające na przebudowie, montaŜu, remoncie lub 
rozbiórce obiektu budowlanego. 
Remont – naleŜy rozumieć wykonywanie w istniejącym obiekcie budowlanym robót budowlanych polegających na 
odtworzeniu stanu pierwotnego, a nie stanowiących bieŜącej konserwacji. 
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Urządzenia budowlane – naleŜy rozumieć urządzenia techniczne związane z obiektem budowlanym zapewniające 
moŜliwość uŜytkowania obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem, jak przyłącza i urządzenia instalacyjne, w tym słuŜące 
oczyszczaniu lub gromadzeniu ścieków, a takŜe przejazdy, ogrodzenia, place postojowe i place pod śmietniki. 
Teren budowy – naleŜy rozumieć przestrzeń, w której prowadzone są roboty budowlane wraz z przestrzenią 
zajmowaną przez urządzenia zaplecza budowy. 
Prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane – naleŜy rozumieć tytuł prawny wynikający z prawa 
własności, uŜytkowania wieczystego, zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, 
przewidującego uprawnienia do wykonywania robót budowlanych. 
Pozwolenie na budowę – naleŜy rozumieć  decyzję administracyjną zezwalającą na rozpoczęcie i prowadzenie 
budowy lub wykonywanie robót budowlanych innych niŜ budowa obiektu budowlanego. 
Dokumentacja budowy – naleŜy rozumieć pozwolenie na budowę wraz z załączonym projektem budowlanym, 
dziennik budowy, protokoły odbiorów częściowych i końcowych, w miarę potrzeby, rysunki i opisy słuŜące realizacji 
obiektu, operaty geodezyjne i ksiąŜkę obmiarów, a w przypadku realizacji obiektów metodą montaŜu - takŜe dziennik 
montaŜu. 
Dokumentacja powykonawcza – naleŜy rozumieć dokumentację budowy z naniesionymi zmianami dokonanymi w 
toku wykonywania robót oraz geodezyjnymi pomiarami powykonawczymi. 
Teren zamknięty – naleŜy rozumieć teren zamknięty, o którym mowa w przepisach prawa geodezyjnego i 
kartograficznego: 
Właściwy organ – naleŜy rozumieć organy administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego,  
stosownie do ich właściwości określonych w rozdziale 8 ustawy Prawo Budowlane 
Organ samorządu zawodowego – naleŜy rozumieć organy określone w ustawie z dnia 15 grudnia 2000 r. o 
samorządach zawodowych architektów, inŜynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 r. Nr 5, poz. 42 z 
późniejszymi. zmianami.). 
Obszar oddziaływania obiektu – naleŜy rozumieć teren wyznaczony w otoczeniu budowlanym na podstawie 
przepisów odrębnych, wprowadzających związane z tym obiektem ograniczenia w zagospodarowaniu tego terenu. 
Uczestnik procesu budowlanego – naleŜy rozumieć: a) inwestora, b) inspektora nadzoru inwestorskiego, c) 
projektanta, d). kierownika budowy lub kierownika robót. 
Samodzielna funkcja techniczna w budownictwie – naleŜy rozumieć działalność związaną z koniecznością 
fachowej oceny zjawisk technicznych lub samodzielnego rozwiązywania zagadnień architektonicznych i technicznych 
oraz techniczno-organizacyjnych, a w szczególności działalność obejmującą: a) projektowanie, sprawdzanie projektów 
architektoniczno-budowlanych i sprawowanie nadzoru autorskiego, b) kierowanie budową lub robotami budowlanymi, 
c) kierowanie wytwarzaniem konstrukcyjnych elementów budowlanych oraz nadzór i kontrolę techniczną wytwarzania 
tych elementów, d) wykonywanie nadzory inwestorskiego, e)sprawowanie kontroli technicznej utrzymania obiektów 
budowlanych, f) rzeczoznawstwo budowlane 
Dziennik budowy – naleŜy rozumieć dokument wydany przez właściwy organ administracji architektoniczno-
budowlanej zgodnie z obowiązującymi przepisami, przeznaczony do rejestracji, w formie wpisów, przebiegu robót 
budowlanych oraz wszystkich zdarzeń i okoliczności zachodzących w toku ich wykonywania i mających znaczenie przy 
ocenie technicznej prawidłowości wykonywania budowy, rozbiórki lub montaŜu. 
Zgodnie z Ustawą o Wyrobach Budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 z późniejszymi zmianami pod pojęciem: 
Wyrób budowlany – naleŜy rozumieć rzecz ruchomą, bez względu na stopień jej przetworzenia, przeznaczoną do 
obrotu, wytworzoną w celu zastosowania w sposób trwały w obiekcie budowlanym, wprowadzoną do obrotu jako wyrób 
pojedynczy lub jako zestaw wyrobów do stosowania we wzajemnym połączeniu stanowiącym integralną całość 
uŜytkową i mającą wpływ na spełnienie wymagań podstawowych, o których mowa w art. 5 ust. 1. pkt. 1. ustawy z dnia 
07.07.1994 Prawo budowlane  
Aprobata techniczna - naleŜy rozumieć pozytywną ocenę techniczną przydatności wyrobu budowlanego do 
zamierzonego stosowania, uzaleŜnioną od spełnienia wymagań podstawowych przez obiekty budowlane, w których 
wyrób jest stosowany. 
Europejska aprobata techniczna - naleŜy rozumieć pozytywną ocenę techniczną przydatności wyrobu budowlanego 
do zamierzonego stosowania, uzaleŜnioną od spełnienia wymagań podstawowych przez obiekty budowlane, w których 
wyrób jest stosowany, zgodnie z wymaganiami Unii Europejskiej 
Norma zharmonizowana wyrobu budowlanego – naleŜy rozumieć normę krajową przenoszącą europejską normę 
zharmonizowane z dyrektywą Wyroby Budowlane ustanowioną przez Europejską Organizację Normalizacyjna (CEN) 
na podstawie mandatu udzielonego przez Komisję Europejską, której numer został opublikowany w Dzienniku 
Rzeczpospolitej „Monitor Polski” 
Krajowa deklaracja zgodności – naleŜy rozumieć oświadczenie producenta stwierdzające, na jego wyłączną 
odpowiedzialność, Ŝe wyrób budowlany jest zgodny z Polską Noprmą wyrobu lub aprobatą techniczną 
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Znak budowlany – naleŜy rozumieć zastrzeŜony znak  wskazujący zapewnienie odpowiedniego stopnia zaufania, to 
znaczy, Ŝe dany wyrób budowlany jest zgodny z Polską Normą wyrobu lub aprobata techniczną 
Producent – naleŜy rozumieć osobę prawną lub fizyczną zajmującą się wytwarzaniem wyrobów budowlanych lub jej 
upowaŜnionego przedstawiciela 
Sprzedawca – naleŜy rozumieć podmiot przekazujący innemu podmiotowi wyrób budowlany wprowadzony do obrotu, 
w celu jego dalszego przekazania bądź zastosowania w obiekcie budowlanym  
Oprócz przytoczonych powyŜej pojęć zdefiniowanych w ustawa Prawo Budowlane i związanych z nią, pod pojęciem: 
Przedmiar robót – naleŜy rozumieć zestawienie przewidzianych do wykonania ilości robót podstawowych w kolejności 
technologicznej ich wykonania, ze szczegółowym opisem lub wskazaniem podstaw ustalających szczegółowy opis, 
oraz wskazanie szczegółowych specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych,  
Obmiar robót – naleŜy rozumieć zestawienie wykonanych ilości robót podstawowych w kolejności technologicznej ich 
wykonania, ze szczegółowym opisem lub wskazaniem podstaw ustalających szczegółowy opis, oraz wskazanie 
szczegółowych specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych, 
KsiąŜka obmiarów – jest to - akceptowana przez Inspektora nadzoru inwestorskiego ksiąŜka z ponumerowanymi 
stronami, słuŜąca do wpisywania przez Wykonawcę obmiaru dokonanych robót w formie wyliczeń, szkiców i 
ewentualnie dodatkowych załączników. Wpisy w ksiąŜce obmiarów podlegają potwierdzeniu przez Inspektora nadzoru 
inwestorskiego. 
Wspólny Słownik Zamówień - jest systemem klasyfikacji produktów, usług i robót budowlanych, stworzonych na 
potrzeby zamówień publicznych. Składa się ze słownika głównego oraz słownika uzupełniającego. Obowiązuje we 
wszystkich krajach Unii Europejskiej. Zgodnie z postanowieniami rozporządzenia 2151/2003, stosowanie kodów CPV 
do określania przedmiotu zamówienia przez zamawiających z ówczesnych Państw Członkowskich UE stało się 
obowiązkowe z dniem 20 grudnia 2003 r. 

Polskie Prawo zamówień publicznych przewidziało obowiązek stosowania klasyfikacji CPV począwszy od 
dnia akcesji Polski do UE, tzn. od 1 maja 2004 r. Pełny wykaz kodów CPV jest dostępny pod adresem internetowym 
http://www.przetargi.pl/zamowienia_publiczne_przetargi/kody_cpv/ 
Zarządzający realizacją umowy - jest to osoba prawna lub fizyczna określona w istotnych postanowieniach umowy, 
zwana dalej zarządzającym, wyznaczona przez zamawiającego, upowaŜniona do nadzorowania realizacji robót i 
administrowania umową w zakresie określonym w udzielonym pełnomocnictwie (zarządzający realizacją nie jest 
obecnie prawnie określony w przepisach). 
1.5 Ogólne wymagania dotyczące robót 

Wykonawca robót jest odpowiedzialny za jakość ich wykonania oraz za ich zgodność z dokumentacją 
projektową, SST i poleceniami inspektora nadzoru  inwestorskiego. Wykonawca jest zobowiązany prowadzić roboty 
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej, przepisami prawa budowlanego, BHP, wymaganiami ochrony środowiska, 
przepisami p.poŜ. oraz planem BiOZ. Przekazana dokumentacja projektowa ma spełniać wymagania Prawa 
budowlanego w tym zakresie, zawierać opis, cześć graficzną, obliczenia i dokumenty, zgodnie z wykazem podanym w 
szczegółowych warunkach umowy, uwzględniającym podział na dokumentację projektową: 
-dostarczoną przez Zamawiającego, 
-sporządzoną przez Wykonawcę 

Dokumentacja projektowa, SST oraz dodatkowe dokumenty przekazane Wykonawcy przez Inspektora 
nadzoru inwestorskiego stanowią załączniki do umowy, a wymagania wyszczególnione w choćby jednym z nich są 
obowiązujące dla Wykonawcy tak, jakby zawarte były w całej dokumentacji. 
W przypadku rozbieŜności w ustaleniach poszczególnych dokumentów obowiązuje kolejność ich waŜności wymieniona 
w „Ogólnych warunkach umowy”. Wykonawca nie moŜe wykorzystywać błędów lub opuszczeń w dokumentach 
kontraktowych, a o ich wykryciu winien natychmiast powiadomić Inspektora nadzoru inwestorskiego, który dokona 
odpowiednich zmian i poprawek, ewentualnie w porozumieniu z inwestorem lub/i projektantem 

W przypadku stwierdzenia ewentualnych rozbieŜności podane na rysunku wielkości liczbowe wymiarów są 
waŜniejsze od odczytu ze skali rysunków. Wszystkie wykonane roboty i dostarczone materiały mają być zgodne z 
dokumentacją projektową i SST. Wielkości określone w dokumentacji projektowej i w SST będą uwaŜane za wartości 
docelowe, od których dopuszczalne są odchylenia w ramach określonego przedziału tolerancji. Cechy materiałów i 
elementów budowli muszą być jednorodne i wykazywać zgodność z określonymi wymaganiami, a rozrzuty tych cech 
nie mogą przekraczać dopuszczalnego przedziału tolerancji. 

W przypadku, gdy dostarczone materiały lub wykonane roboty nie będą zgodne z dokumentacją projektową 
lub SST i mają wpływ na niezadowalającą jakość elementu budowli, to takie materiały zostaną zastąpione 
prawidłowymi, a elementy budowli rozebrane i wykonane ponownie na koszt wykonawcy. 
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Część szczegółowa STWiOR 
I. ROBOTY BUDOWLANE OBEJMUJĄCE DOCIEPLENIE ELEWACJI 
 
2. Materiały 
2.1. Materiały – wymagania podstawowe 
2.1.1 CERESIT CT 83 - zaprawa klejąca do styropianu 
Jest to zaprawa klejąca w postaci suchej mieszanki, przeznaczona do mocowania płyt styropianowych przy ocieplaniu 
budynku metodą lekko-mokrą. Dodatkowe właściwości zaprawy to: paro przepuszczalność, dobra przyczepność do 
podłoŜy mineralnych i styropianu, ekonomiczność w uŜyciu.  
DANE TECHNICZNE: 
Baza:    mieszanka cementowo-wapienna z wypełniaczami mineralnymi 
i modyfikatorami 
Temperatura stosowania: od +5 do +25�C 
Czas zuŜycia:   do 90 min.  
Przyczepność: 
- do betonu   >0,6 MPa 
- do styropianu  >0,1 MPa (rozerwanie w warstwie styropianu) 
Orientacyjne zuŜycie:  ok. 5,0 kg/m2  
 
Sypka zaprawa ma właściwości draŜniące, a zawartość cementu i wapna powoduje, Ŝe wyrób 
zmieszany z wodą ma odczyn alkaliczny. W związku z tym naleŜy chronić naskórek i oczy. 
Zabrudzenia myć wodą. W przypadku kontaktu materiału z oczami płukać je obficie wodą i 
zasięgnąć porady lekarza. Zawartość chromu VI – poniŜej 2 ppm w okresie waŜności wyrobu.  
 
Wyrób musi posiadać aprobatę techniczną lub europejską aprobatę techniczna, lub 
odpowiadać wymaganiom odpowiedniej aktualnej rekomendowanej normy.  
Dopuszcza się uŜycie zaprawy innego producenta lecz o parametrach nie gorszych niŜ: 
 

Poz. Właściwości Wymagania 

1. Wygląd 
sucha mieszanka, bez zbryleń i obcych 
wtrąceń 

2. Konsystencja, cm 8,0±1,0 
  

3. 
Odporność na spływanie z powierzchni 
pionowej 

brak spływania 

4. 
Odporność na powstawanie rys skurczowych 
w warstwie grubości do 8 mm 

brak rys 

  
Przyczepność, MPa 
a) do betonu: 
- w stanie powietrzno-suchym 
- po 24 h zanurzenia w wodzie 
-po 5 cyklach termiczno-wilgotnościowych 
(24 h zanurzenia w wodzie i 48 h suszenia) 

 
 
�0,3 
�0,2 
 
�0,3 5. 

b) do styropianu: 
- w stanie powietrzno-suchym 
- po 24 h zanurzenia w wodzie 
-po 5 cyklach termiczno-wilgotnościowych 
(24 h zanurzenia w wodzie i 48 h suszenia 

 
�0,1 
�0,1 
 
�0,1 
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2.1.2 CERESIT CT 85, zaprawa do klejenia i wykonywania warstwy zbrojącej na styropianie 
to zaprawa klejąca dostarczana w postaci suchej mieszanki, przeznaczona do mocowania płyt 
styropianowych do podłoŜy oraz wykonywania na nich warstwy zbrojonej siatką przy 
ocieplaniu ścian budynków metodą lekką-mokrą. Dodatkowe właściwości zaprawy: 
uelastyczniona, paroprzepuszczalna, zbrojona włóknami, odporna na warunki atmosferyczne, 
odporna na rysy i pęknięcia.   
Dopuszcza się uŜycie zaprawy innego producenta lecz o parametrach nie gorszych niŜ: 
DANE TECHNICZNE: 
Baza:    mieszanka cementów z wypełniaczami mineralnymi i 
modyfikatorami  
Proporcje mieszania:  6,5÷7,0 l wody na 25 kg 
Temperatura stosowania: od +5 do +25�C 
Czas zuŜycia:   ok. 2 godz.  
Przyczepność: 

- do betonu  >0,6 MPa 
- do styropianu >0,1 MPa (rozerwanie warstwie styropianu) 

Orientacyjne zuŜycie: 
- mocowanie płyt: ok. 5,0 kg/m2 
- warstwa zbrojona: ok. 4,0 kg/m2 

  
Zaprawa zawiera cement i zmieszana z wodą ma odczyn alkaliczny. W związku z tym naleŜy 
chronić naskórek i oczy. W przypadku kontaktu materiału z oczami płukać je obficie wodą i 
zasięgnąć porady lekarza. Zawartość chromu VI – poniŜej 2 ppm w okresie waŜności wyrobu.  
Wyrób musi posiadać aprobatę techniczną lub europejską aprobatę techniczna, lub 
odpowiadać wymaganiom odpowiedniej aktualnej rekomendowanej normy.  
Zaprawa klejąca powinna spełniać wymagania zawarte w podanej poniŜej tablicy.  
 

Poz. Właściwości Wymagania 

1. Wygląd 
sucha mieszanka, bez zbryleń i obcych 
wtrąceń 

2. Konsystencja, cm 8,0±1,0 

3. 
Odporność na spływanie z powierzchni 
pionowej 

brak spływania 

4. 
Odporność na powstawanie rys skurczowych 
w warstwie grubości do 8 mm 

brak rys 

  
Przyczepność, MPa 
a) do betonu: 
- w stanie powietrzno-suchym 
- po 24 h zanurzenia w wodzie 
-po 5 cyklach termiczno-wilgotnościowych 
(24 h zanurzenia w wodzie i 48 h suszenia) 

 
 
�0,3 
�0,2 
 
�0,3 5. 

b) do styropianu: 
- w stanie powietrzno-suchym 
- po 24 h zanurzenia w wodzie 
-po 5 cyklach termiczno-wilgotnościowych 
(24 h zanurzenia w wodzie i 48 h suszenia 

 
�0,1 
�0,1 
 
�0,1 

  
2.1.3 CERESIT CT 16, farba gruntująca 
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to preparat gruntujący, przeznaczony do gruntowania podłoŜy pod tynki cienkowarstwowe, 
szpachlówki oraz powłoki malarskie.  
Produkt wyposaŜony jest w ochronę biocydową.  
Dopuszcza się uŜycie zaprawy innego producenta lecz o parametrach nie gorszych niŜ: 
DANE TECHNCZNE: 
Baza:    wodna dyspersja Ŝywic syntetycznych z wypełniaczami 
mineralnymi 
Temperatura stosowania: od +5 do +45�C  
Czas schnięcia:  ok. 3 godz. 
ZuŜycie:   od 0,2 do 0,5 l/m2 w zaleŜności od równości i nasiąkliwości 
podłoŜa  
W przypadku kontaktu materiału z oczami płukać je obficie wodą i zasięgnąć porady lekarza.  
Wyrób musi posiadać aprobatę techniczną lub europejską aprobatę techniczna, lub 
odpowiadać wymaganiom odpowiedniej aktualnej rekomendowanej normy.  
Farba gruntująca powinien spełniać wymagania zawarte w podanej poniŜej tablicy.  
 

Poz. Właściwości Wymagania 
1. Wygląd gęsta jednorodna ciecz 
2. Zawartość suchej substancji, % 62,6±3,1 

  
 
2.1.4 CERESIT CT 174  
to silikatowo-silikonowa masa tynkarska stosowana do wykonywania wyprawy tynkarskiej 
(kamyczkowej), dostarczanej w postaci gotowej do stosowania, w kolorach według wzornika 
Producenta. Ziarno 1,5 mm lub 2,0 mm.  
Produkt wyposaŜony jest w ochronę biocydową.  
 
Dopuszcza się uŜycie zaprawy innego producenta lecz o parametrach nie gorszych niŜ: 
DANE TECHNICZNE: 
Baza:    wodna dyspersja krzemianów potasowych i Ŝywic syntetyczno –
silikonowych z wyselekcjonowanymi wypełniaczami (na bazie dolomitów, marmurów) i 
pigmentami  
Gęstość:   ok. 1,8 kg/dm3  
Temperatura stosowania: od +5 do +25�C 
Czas przesychania:  ok. 15 min. 
Odporność na deszcz:  po ok. 24 godz. 
Orientacyjne zuŜycie: 
- 1,5 mm  ok. 2,5 kg/m2 
- 2,0 mm  od 3,5 do 3,9 kg/m2  
 
Nie mieszać produktu z innymi tynkami, barwnikami, Ŝywicami i innymi spoiwami. 
Pomieszczenia po zastosowaniu tynku naleŜy wietrzyć do zaniku zapachu, przed oddaniem 
ich do uŜytku. W przypadku kontaktu materiału z oczami płukać je obficie wodą i zasięgnąć 
porady lekarza. Wyrób naleŜy przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci.  
Wyrób musi posiadać aprobatę techniczną lub europejską aprobatę techniczna, lub 
odpowiadać wymaganiom odpowiedniej aktualnej rekomendowanej normy.  
Zaprawa tynkarska powinna spełniać wymagania zawarte w podanej poniŜej tablicy.  
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Wymagania 
Poz. Właściwości 

ziarno 1,5 mm ziarno 2,0 mm 

1. Wygląd zewnętrzny 
ciekła jednorodna masa, bez zanieczyszczeń i 
obcych wtrąceń 

2. Konsystencja, cm 10,0±1,0 
  

3. Zawartość suchej substancji, % 79,2±3,9 79,2±3,9 

4. 
Odporność na występowanie rys 
skurczowych w warstwie o 
grubości do 8mm 

brak rys 

  
 
2.1.1 CERESIT CT 17 , głęboko penetrujący grunt bezrozpuszczalnikowy 
to środek wytworzony na bazie wodnych dyspersji Ŝywic syntetycznych, przeznaczony do 
powierzchniowego wzmacniania podłoŜy przed mocowaniem płytek ceramicznych, 
tynkowaniem i wylewaniem posadzek.  
Dopuszcza się uŜycie zaprawy innego producenta lecz o parametrach nie gorszych niŜ: 
DANE TECHNICZNE: 
Baza:    wodna dyspersja Ŝywic syntetycznych 
Temperatura stosowania: od +5 do +25�C 
Czas schnięcia:  ok. 4 godz. 
ZuŜycie:   od 0,1 do 0,5 l/m2 w zaleŜności od równości i nasiąkliwości 
podłoŜa  
 
W przypadku kontaktu materiału z oczami płukać je obficie wodą i zasięgnąć porady lekarza.
Po zastosowaniu preparatu wewnątrz pomieszczeń naleŜy pomieszczenia wietrzyć zarówno w 
czasie, jak i po zakończeniu gruntowania i kontynuować wietrzenie aŜ do zaniku zapachu. 
Materiału nie wolno wylewać do zbiorników wodnych i sieci kanalizacyjnej.  
Wyrób musi posiadać aprobatę techniczną lub europejską aprobatę techniczna, lub 
odpowiadać wymaganiom odpowiedniej aktualnej rekomendowanej normy.  
Grunt bezrozpuszczalnikowy powinien spełniać wymagania zawarte w podanej poniŜej 
tablicy.  
 

Poz. Właściwości Wymagania 

1. Wygląd zewnętrzny 
Wyrób powinien by jednolitą cieczą; 
niedopuszczalny osad, rozwarstwienia i 
ślady koŜuszenia 

2. Lepkość umowna (czas wypływu), s 10,5±1 
  

3. Właściwości robocze 
wyrób powinien dobrze się nakładać, nie 
pozostawiając smug; niedopuszczalne 
spływanie z powierzchni pionowej 

4. Czas wysychania, min, nie wicej niŜ 
55 
do uzyskania 3 stopnia wyschnięcia 

5. Głębokość penetracji powierzchniowa 
  



Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych 
Remont elewacji oraz wymiana stolarki okiennej w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Białej Piskiej 

 

AG PROJEKT Usługi Inżynierskie mgr inż. Adrian Gajda 

tel. 604 48 47 26,                                www.agprojekt.com Strona 9 
 

6. Hydrofobowość, h, nie mniej niŜ 4 

7. 
Przyczepność międzywarstwowa zestawu 
grunt + reprezentatywna farba dyspersyjna 

1 stopień 
(brzegi kwadracików równe, kwadraciki 
nie wypadają) 

8. 
Wygląd powłoki malarskiej wykonanej z 
reprezentatywnej farby dyspersyjnej na 
zagruntowanym podłoŜu 

powłoka równa, gładka, bez zmarszczeń 
i prześwitów podłoŜa 

  
3. Sprzęt 
Wykonawca jest zobowiązany do uŜywania jedynie takiego sprzętu, który nie spowoduje niekorzystnego wpływu na 
jakość wykonywanych robót> Sprzęt uŜywany do robót powinien być zgodny z ofertą Wykonawcy i powinien 
odpowiadać pod względem typów i ilości wskazaniom zawartym w SST w pkt. 5,, programie zapewnienia jakości lub 
projekcie organizacji robót, zaakceptowanym przez Inspektora nadzoru inwestorskiego. 
Liczba i wydajność sprzętu będzie gwarantować przeprowadzenie robót zgodnie z zasadami określonym w 
dokumentacji projektowej, SST pkt. 5., i wskazaniach Inspektora nadzoru inwestorskiego w terminie przewidzianym 
umową. 
Sprzęt będący własnością Wykonawcy lub wynajęty do wykonania robót ma być utrzymywany w dobrym stanie i 
gotowości do pracy. Musi on spełniać normy ochrony środowiska i przepisy dotyczące jego uŜytkowania. 
Wykonawca ma obowiązek dostarczyć Inspektorowi nadzoru inwestorskiego kopie dokumentów potwierdzających 
dopuszczenie sprzętu do uŜytkowania, gdy jest to wymagane przepisami. 
JeŜeli dokumentacja projektowa lub SST przewidują moŜliwość wariantowego uŜycia sprzętu przy wykonywanych 
robotach, wykonawca ma obowiązek powiadomić Inspektora nadzoru inwestorskiego o swoim zamiarze wyboru i 
uzyskać jego akceptację przed uŜyciem sprzętu. Wybrany sprzęt, po akceptacji Inspektora nadzoru, nie moŜe być 
później zmieniany bez jego zgody. 
 
4. Transport 
Wykonawca jest obowiązany do stosowania jedynie takich środków transportu, które nie wpłynę niekorzystnie na 
jakość wykonywanych robót i właściwości przewoŜonych materiałów. Liczba środków transportu musi zapewniać 
przeprowadzenie robót zgodnie z zasadami określonymi w dokumentacji projektowej SST i wskazaniach Inspektora 
nadzoru w terminach przewidzianych w umowie. 
Przy ruchu po drogach publicznych, pojazdy muszą spełniać wymagania przewidziane Kodeksem Ruchu Drogowego i 
przepisami wykonawczymi do niego. Środki transportu nie odpowiadające warunkom dopuszczalnych obciąŜeń na 
osie mogą być dopuszczone przez właściwy zarząd pod warunkiem przywrócenia stanu pierwotnego uŜytkowanych 
odcinków dróg na koszt Wykonawcy. 
Wykonawca ma obowiązek na bieŜąco usuwać, na własny koszt,  wszelkie zanieczyszczenia spowodowane jego 
pojazdami na drogach publicznych  oraz dojazdach do terenu budowy. 
 
5. Wykonanie robót 
5.1 Przygotowanie podłoŜa 
Przed zastosowaniem zaprawy klejącej do styropianu naleŜy sprawdzić przyczepność istniejących tynków i powłok 
malarskich. „Głuche” tynki trzeba odkuć. Ubytki i nierówności podłoŜa poniŜej 20 mm naleŜy wypełnić szpachlówką do 
tynków lub pokryć tynkiem cementowym. Zabrudzenia, resztki substancji antyadhezyjnych, paroszczelne powłoki 
malarskie i powłoki o niskiej przyczepności do podłoŜa naleŜy usunąć całkowicie, np. za pomocą myjek ciśnieniowych. 
Miejsca będące siedliskiem mchów i glonów naleŜy oczyścić szczotkami stalowymi, a następnie nasycić roztworem 
preparatu grzybobójczego, zgodnie z jego instrukcją techniczną. Stare, nieotynkowane mury, odpowiednio mocne tynki 
i powłoki malarskie naleŜy obmieść z kurzu, a potem zmyć wodą pod ciśnieniem i pozostawić do całkowitego 
wyschnięcia. 
PodłoŜa o duŜej nasiąkliwości, -  mury z bloczków gazobetonowych naleŜy obficie zagruntować głęboko penetrującym 
gruntem bezrozpuszczalnikowym i pozostawić do wyschnięcia, przez co najmniej 4 godziny. 
Wykonanie robót 
Do odmierzonej ilości czystej, chłodnej wody wsypywać zaprawę klejącą i mieszać za pomocą wiertarki z mieszadłem, 
aŜ do uzyskania jednorodnej masy bez grudek. 
Gotową zaprawę naleŜy nakładać kielnią po obwodzie płyty pasmem szerokości 3÷4 cm i kilkoma plackami o średnicy 
ok. 8 cm. Bezzwłocznie przyłoŜyć płytę do ściany i docisnąć uderzeniami długiej pacy. Prawidłowo nałoŜona zaprawa, 
po dociśnięciu płyty, pokrywa minimum 40% jej powierzchni. W przypadku równych, gładkich podłoŜy, zaprawę moŜna 
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nakładać na płyty za pomocą pacy zębatej (zęby 10–12 mm). Płyty styropianowe naleŜy mocować ściśle jedna przy 
drugiej, w jednej płaszczyźnie, z zachowaniem mijankowego układu styków pionowych. 
Po związaniu zaprawy klejącej (po ok. 2 dniach), płyty naleŜy szlifować papierem ściernym i przystąpić do 
koniecznego, dodatkowego mocowania łącznikami mechanicznymi. Ilość łączników powinna wynosić minimum 4 
szt./m2. Największe siły wywołane wiatrem występują na pasmach szerokości ok. 2m, umiejscowionych wzdłuŜ 
krawędzi budynku i tam ilość łączników naleŜy zwiększyć do minimum 8 szt./m2. 
 
5.2 Przygotowanie podłoŜa 
Mocowanie płyt styropianowych. 
Przyczepność zaprawy klejącej do przygotowanego podłoŜa sprawdza się poprzez przyklejanie kostek styropianu 10 x 
10 cm w kilku miejscach i ręczne ich odrywanie po 2 dniach. Nośność podłoŜa jest wystarczająca wtedy, gdy styropian 
ulega rozerwaniu. Jeśli styropian odrywa się łącznie z warstwą zaprawy, to dodatkowo naleŜy stosować łączniki 
mechaniczne. 
Wykonanie warstwy zbrojonej siatką. 
Po związaniu zaprawy klejącej (po 24 h) płyty naleŜy szlifować papierem ściernym i dodatkowo mocować łącznikami 
mechanicznymi zgodnie z ETAG 004. Jeśli styropian przez ponad 2 tygodnie nie został pokryty warstwą zbrojoną, to 
naleŜy ocenić jego jakość. Płyty poŜółkłe o pylącej powierzchni koniecznie wymagają przeszlifowania grubym 
papierem ściernym. 
 
Wykonanie robót 
Do odmierzonej ilości czystej, chłodnej wody wsypywać zaprawę i mieszać za pomocą wiertarki z mieszadłem, aŜ do 
uzyskania jednorodnej masy bez grudek. Zarobiony materiał mieszać wiertarką, co 20 min. 
Mocowanie płyt styropianowych. 
Gotową zaprawę naleŜy nakładać kielnią po obwodzie płyty pasmem szerokości 3÷4 cm i kilkoma plackami o 
średnicy ok. 8 cm. Bezzwłocznie trzeba przyłoŜyć płytę do ściany i docisnąć uderzeniami długiej pacy. Prawidłowo 
nałoŜona zaprawa po dociśnięciu płyty pokrywa min. 40% jej powierzchni. W przypadku równych, gładkich podłoŜy 
zaprawę moŜna nakładać na płyty za pomocą pacy zębatej (zęby 10–12 mm). Płyty naleŜy mocować ściśle jedna przy 
drugiej, w jednej płaszczyźnie, z zachowaniem mijankowego układu styków pionowych. 
Wykonanie warstwy zbrojonej siatką. 
Gotową zaprawę naleŜy rozprowadzać na powierzchni płyt styropianowych warstwą grubości 2÷3 mm za pomocą 
stalowej pacy. Na świeŜą zaprawę nakładać siatkę z włókna szklanego (z zachowaniem zakładów 10 cm), a następnie 
nanosić drugą warstwę zaprawy grubości ok. 1 mm i równo zagładzać powierzchnię, tak by siatka nie była widoczna. 
Tak przygotowaną powierzchnię po związaniu naleŜy przeszlifować papierem ściernym. 
 
5.3 Przygotowanie podłoŜa 
PodłoŜa, które mają być pokryte farbą gruntującą, muszą być równe, zwarte, suche i wolne od substancji 
zmniejszających przyczepność: tłuszczów, bitumów, pyłów itp. Zabrudzenia i warstwy o słabej wytrzymałości trzeba 
usunąć. Istniejące powłoki z farb klejowych lub wapiennych naleŜy usunąć. Powierzchnię zmyć wodą. Uszkodzenia 
oraz ubytki tynków naleŜy wyreperować. PodłoŜa nasiąkliwe, np. tynki gipsowe, płyty wiórowe, nieimpregnowane płyty 
gipsowo-kartonowe oraz słabe i osypliwe, naleŜy zagruntować głęboko penetrującym gruntem bezrozpuszczalnikowym 
i pozostawić do wyschnięcia przez ok. 4 godziny. 
 
Wykonanie robót 
Wymieszać zawartość opakowania. Nie uŜywać rdzewiejących naczyń i narzędzi. Nie rozcieńczać farby. Zaleca się 
mieszanie farby znajdującej się w wiaderku wiertarką, co 20 min. Nie stosować wałków malarskich. Farbę gruntującą 
naleŜy nakładać pędzlem, równomiernie i jednokrotnie. Czas schnięcia farby wynosi ok. 2 godzin. 
 
5.4 Przygotowanie podłoŜa 
Przed zastosowaniem tynku silikatowo-silikonowego (faktura kamyczkowa) nierówne i uszkodzone podłoŜa naleŜy 
wcześniej wyrównać i naprawić. W przypadku tradycyjnych tynków i podłoŜy betonowych moŜna w tym celu 
zastosować szpachlówkę do tynków. Istniejące zabrudzenia, warstwy o niskiej wytrzymałości oraz powłoki malarskie z 
farb elastycznych, wapiennych i klejowych trzeba całkowicie usunąć. 
PodłoŜa nasiąkliwe naleŜy najpierw zagruntować głęboko penetrującym gruntem bezrozpuszczalnikowym, a po 
minimum 4 godzinach – farbą gruntującą. Zaleca się stosowanie farby gruntującej w kolorze zbliŜonym do koloru 
tynku. Tynku silikatowo-silikonowego moŜna nakładać po całkowitym wyschnięciu farby gruntującej . 
Napór wilgoci od strony podłoŜa moŜe spowodować uszkodzenie tynku, dlatego naleŜy upewnić się czy w 
pomieszczeniach (miejscach) naraŜonych na trwałe zawilgocenie wykonano odpowiednie warstwy uszczelniające. 



Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych 
Remont elewacji oraz wymiana stolarki okiennej w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Białej Piskiej 

 

AG PROJEKT Usługi Inżynierskie mgr inż. Adrian Gajda 

tel. 604 48 47 26,                                www.agprojekt.com Strona 11 
 

 
Wykonanie robót 
Dokładnie wymieszać zawartość pojemnika. Jeśli potrzeba, moŜna dobrać konsystencję materiału do warunków 
stosowania poprzez dodatek niewielkiej ilości czystej wody i ponowne wymieszanie. Nie uŜywać rdzewiejących 
pojemników i narzędzi. 
Tynk silikatowo-silikonowy naleŜy równomiernie nanosić na podłoŜe, na grubość ziarna, za pomocą trzymanej pod 
kątem stalowej pacy. Następnie, kolistymi ruchami płasko trzymanej packi plastikowej, naleŜy nadać mu jednorodną 
fakturę gęsto ułoŜonych ziaren kruszywa. Nie wolno skrapiać tynku wodą. Na jednej płaszczyźnie naleŜy pracować bez 
przerw, zachowując jednakową konsystencję materiału. W przypadku konieczności przerwania pracy, naleŜy wzdłuŜ 
wyznaczonej linii przykleić samoprzylepną taśmę, nałoŜyć tynk, nadać mu fakturę, a następnie zerwać taśmę z 
resztkami świeŜego materiału. Po przerwie naleŜy kontynuować pracę od wyznaczonego miejsca. Krawędź wykonanej 
wcześniej wyprawy moŜna zabezpieczyć taśmą samoprzylepną.   
 
5.1 Przygotowanie podłoŜa 
Przed zastosowaniem głęboko penetrującego gruntu bezrozpuszczalnikowego Zabrudzenia i warstwy o słabej 
wytrzymałości naleŜy usunąć. Dotyczy to takŜe istniejących farb klejowych, które naleŜy zeskrobać i zmyć wodą. 
PodłoŜa gipsowe, anhydrytowe oraz mocne powłoki malarskie trzeba przeszlifować grubym papierem ściernym i 
dokładnie oczyścić odkurzyć. 
 
Wykonanie robót 
Kilkakrotnie wstrząsnąć zawartością opakowania. Preparat nanosić na podłoŜe pędzlem. Grunt bezrozpuszczalnikowy 
wysycha w ciągu ok. 4 godzin. W przypadku gruntowania podłoŜy pod warstwy posadzki naleŜy wylewać grunt na 
podłoŜe i równomiernie rozprowadzać go szczotką, nie tworząc kałuŜ. Jeśli po wyschnięciu preparatu podłoŜe jest 
nadal chłonne, to czynność gruntowania trzeba powtórzyć. 
 
6. Kontrola jakości robót 
6.1 Kontrola prac wykonywanych z zastosowaniem produktu CERESIT CT 83 obejmuje: 
1. Sprawdzenie podłoŜa i jego przygotowania zgodnie z wymaganiami karty technicznej 
2. ZuŜycie materiału 
3. Ocena wizualna stanu nawierzchni 
4. Grubość powłoki/warstwy 
5. Sprawdzenie czasu pracy materiałem (od wymieszania do ostatecznej aplikacji) 
6. Sposób wykonania i przygotowanie nawierzchni zgodnie z wymaganiami instrukcji ITB nr 334 oraz wytycznymi 
wykonawstwa, oceny i odbioru robót elewacyjnych z zastosowaniem zewnętrznych zespolonych systemów ociepleń 
opracowanymi przez SSO 
7. Zgodność przygotowania materiału z wytycznymi karty technicznej 
 
6.2 Kontrola prac wykonywanych z zastosowaniem produktu CERESIT CT 85 obejmuje: 
1. Sprawdzenie podłoŜa i jego przygotowania zgodnie z wymaganiami karty technicznej 
2. ZuŜycie materiału 
3. Ocena wizualna stanu nawierzchni 
4. Grubość powłoki/warstwy 
5. Sprawdzenie czasu pracy materiałem (od wymieszania do ostatecznej aplikacji) 
6. Sposób wykonania i przygotowanie nawierzchni zgodnie z wymaganiami instrukcji ITB nr 334 oraz wytycznymi 
wykonawstwa, oceny i odbioru robót elewacyjnych z zastosowaniem zewnętrznych zespolonych systemów ociepleń 
opracowanymi przez SSO 
7. Zgodność przygotowania materiału z wytycznymi karty technicznej 
 
 
6.3 Kontrola prac wykonywanych z zastosowaniem produktu CERESIT CT 16 obejmuje: 
1. Sprawdzenie podłoŜa i jego przygotowania zgodnie z wymaganiami karty technicznej 
2. ZuŜycie materiału 
3. Ocena wizualna stanu nawierzchni 
 
6.4 Kontrola prac wykonywanych z zastosowaniem produktu CERESIT CT 174 obejmuje: 
1. Sprawdzenie podłoŜa i jego przygotowania zgodnie z wymaganiami karty technicznej 
2. ZuŜycie materiału 
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3. Ocena wizualna stanu nawierzchni 
4. Grubość powłoki/warstwy 
5. Sposób wykonania i przygotowanie nawierzchni zgodnie z wymaganiami instrukcji ITB nr 334 oraz wytycznymi 
wykonawstwa, oceny i odbioru robót elewacyjnych z zastosowaniem zewnętrznych zespolonych systemów ociepleń 
opracowanymi przez SSO 
 
6.1 Kontrola prac wykonywanych z zastosowaniem produktu CERESIT CT 17 obejmuje: 
1. Sprawdzenie podłoŜa i jego przygotowania zgodnie z wymaganiami karty technicznej 
2. ZuŜycie materiału 
3. Ocena wizualna stanu nawierzchni 
4. Sprawdzenie chłonności podłoŜa przez punktowe skropienie wodą 
 
7. Obmiar robót 
Obmiar robót powinien określać faktycznych zakres wykonywanych robót, zgodnie z dokumentacją projektową, w 
jednostkach ustalonych w kosztorysie. 
Obmiaru robót dokonuje Wykonawca, po pisemnym powiadomieniu Inspektora nadzoru inwestorskiego o zakresie 
obmierzanych robót i terminie obmiaru, co najmniej na 3 dni przed tym terminem, chyba ,Ŝe warunki umowy stanowią 
inaczej. 
Wyniki obmiaru będą wpisywane do ksiąŜki obmiarów. 
Jakikolwiek błąd lub przeoczenie (opuszczenie) w ilości robót podanych w kosztorysie ofertowym lub gdzie indziej w 
SST nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku ukończenia wszystkich robót. Błędne dane zostaną poprawione wg ustaleń 
Inspektora nadzoru inwestorskiego na piśmie. Obmiar  gotowych robót będzie prowadzany z częstością wymaganą do 
celu płatności na rzecz Wykonawcy lub innym czasie określonym w umowie. 
Zasady określania ilości robót podane są w KNR-ach i KNNR-ach oraz ZKNR-ach. 
Jednostki obmiaru powinny być zgodne z jednostkami określonymi w dokumentacji projektowej i przedmiarze robót. 
Wszystkie urządzenia i sprzęt pomiarowy, stosowany w czasie obmiaru robót musi być zaakceptowany przez 
Inspektora nadzoru. 
Urządzenia i sprzęt pomiarowy dostarcza Wykonawca. JeŜeli urządzenia te wymagają badań legalizacyjnych, to 
Wykonawca musi posiadać waŜne świadectwa w tym zakresie. 
8. Odbiór robót 
Zasady, etapy i procedury odbioru robót winny być określone w umowie, z uwzględnieniem wymagań prawa 
budowlanego. 
9. Podstawa płatności 
Zasady i warunki dokonywania płatności winny być określone w umowie. 
10. Przepisy związane 
Przepisy związane 
Normy 
PN-85/B-04500 Zaprawy budowlane. Badania cech fizycznych i wytrzymałościowych 
PN-EN ISO 2811-1:2002 Farby i lakiery. Oznaczanie gęstości. Metoda piknometryczna 
PN-79/C-81519 Wyroby lakierowe. Określanie stopnia wyschnięcia i czasu wysychania  
PN-80/C-81531 Wyroby lakierowe. Określanie przyczepności powłok do podłoŜa oraz przyczepności 
międzywarstwowej 
PN-C-81914:1998 Farby dyspersyjne do malowania wnętrz budynków 
PN-EN 535:1993 Farby i lakiery. Oznaczanie czasu wypływu za pomocą kubków wypływowych 
 
Inne dokumenty 
Aprobata techniczna Instytutu Techniki Budowlanej AT-15-6986/2006 
ZUAT-15/V.03/2003 Zestaw wyrobów do wykonywania ociepleń z zastosowaniem styropianu jako materiału 
termoizolacyjnego i pocienionej wyprawy elewacyjnej 
Aprobata techniczna Instytutu Techniki Budowlanej AT-15-4397/2006 
Aprobata techniczna Instytutu Techniki Budowlanej AT-15-7152/2006 
Aprobata techniczna Instytutu Techniki Budowlanej AT-15-6894/2006 
Aprobata techniczna Instytutu Techniki Budowlanej AT-15-3717/2007 
Aprobata techniczna Instytutu Techniki Budowlanej AT-15-7099/2006 
Aprobata techniczna Instytutu Techniki Budowlanej AT-15-3818/99 
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II. ROBOTY BUDOWLANE OBEJMUJĄCE WYMIANĘ STOLARKI OKIENNEJ 
 
 
11. Zakres robót objętych SST. 

Roboty, których dotyczy specyfikacja, obejmują wszystkie czynności umoŜliwiające i mające na celu wymianą 
stolarki okiennej wg przedmiaru robót, a takŜe roboty nie wymienione w przedmiarze robót lecz bezpośrednio 
związane z realizacją przedmiotu zamówienia, wyłonione podczas realizacji zadania i niezbędne do jego poprawnego i 
w pełni kompletnego wykonania. 
11.1 Ogólne wymagania dotyczące wykonawstwa robót: 

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za prowadzenie robót zgodnie z zawartą umową, za jakość 
zastosowanych materiałów i wykonywanych robót, za ich zgodność z dokumentacją przetargową, Specyfikacją 
Techniczną oraz poleceniami Zamawiającego. 

Wykonawca jest zobowiązany do ochrony przed uszkodzeniem lub zniszczeniem własności publicznej i 
prywatnej, w przypadku ww. uszkodzenia lub zniszczenia – Wykonawca na swój koszt naprawi je lub odtworzy. 
Wszystkie materiały zastosowane do realizacji zamówienia winny posiadać odpowiednie atesty dopuszczające do 
obrotu i powszechnego bądź jednostkowego zastosowania w budownictwie zgodnie z zapisem art. 10 ustawy z dnia 7 
lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 nr 156 poz.1118 z późn. zm.) oraz zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o wyrobach budowlanych. 

Wykonawca podczas realizacji zamówienia ma obowiązek przestrzegania przepisów Bezpieczeństwa i 
Higieny Pracy, a w szczególności ma zadbać o to , aby pracownicy nie wykonywali pracy w warunkach 
niebezpiecznych, szkodliwych dla zdrowia oraz nie spełniających odpowiednich wymagań sanitarnych, a takŜe aby 
posiadali odpowiednią odzieŜ ochronną. Zamawiający stawia wymóg, aby realizacja umowy przebiegała zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas 
wykonywania robót budowlanych. 

Przed przystąpieniem do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego zobowiązuje się 
oferentów do dokonania oględzin stanu istniejącego obiektu w którym przewiduje się wykonywanie prac remontowych. 
Wykonawca zobowiązany jest do sprawdzenia osobiście wszystkich pomiarów. 
11.2 Materiały i urządzenia. 
Stolarka okienna. Wymagania dla zamawianej stolarki okiennej: 
Zastosowane materiały powinny posiadać odpowiednie certyfikaty, znaki bezpieczeństwa "B", atesty zgodne z 
Polskimi Normami oraz prawem budowlanym 
Okna z PCV – podziały i wymiary wg załączonego wykazu i rysunków, przed przystąpieniem do produkcji stolarki 
Wykonawca winien osobiście sprawdzić ilość stolarki oraz wymiary stolarki „z natury” 
Profil okna minimum 5 – cio komorowy 
Rama okienna w kolorze białym, 
Profile muszą posiadać skuteczny system odprowadzania wody opadowej spomiędzy ram okiennych, tak aby uniknąć 
przeciekania wody do wewnątrz pomieszczenia. 
Uszczelki okienne – wykonane ze specjalnego nie starzejącego się i zachowującego kształt materiału. 
Okna muszą posiadać:  
skuteczny system mikrowentylacji w kwaterze uchylno - rozwieralnej, 
blokadę niewłaściwej obsługi okna, uniemoŜliwiająca włączenie jednocześnie dwóch funkcji kwatery uchylno - 
rozwieralnej, 
moŜliwość regulacji płaszczyzny kwatery w stosunku do płaszczyzny futryny, 
Szkło okienne - szyba 4/16/4, o U=1,0 Ar . 
Parapety zewnętrzne wykonane z blachy tytanowo-cynkowej, 
11.3 Sprzęt 
Wykonawca jest zobowiązany do uŜywania takiego sprzętu, jaki nie spowoduje niekorzystnego wpływu na jakość 
wykonywanych robót . 
11.4 Transport 
Wykonawca jest zobowiązany do stosowania jedynie takich środków transportu, które nie wpłyną niekorzystnie na 
jakość wykonywanych robót. Na środkach transportu przewoŜone materiały powinny być zabezpieczone przez ich 
przemieszczaniem i układane zgodnie z warunkami transportu wydanymi przez ich wytwórcę. 
Środki i urządzenia transportowe powinny być odpowiednio przystosowane do transportu materiałów, elementów, 
konstrukcji, urządzeń, itp. niezbędnych do wykonywania danego rodzaju robót. W czasie transportu naleŜy 
zabezpieczyć przemieszczane przedmiot w sposób zapobiegających ich uszkodzeniu. 
11.5 Wykonanie robót 
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DemontaŜ stolarki drewnianej i przygotowanie ościeŜy. 
Ze względu na stan techniczny istniejącej stolarki okiennej drewnianej zachować szczególną ostroŜność podczas jej 
demontaŜu. 
Przed osadzaniem stolarki naleŜy sprawdzić dokładność wykonania ościeŜa, do którego ma przylegać ościeŜnica. W 
przypadku występowania wad w wykonaniu ościeŜa lub zabrudzenia powierzchni ościeŜa, ościeŜe naleŜy naprawić i 
oczyścić. Stolarkę okienną naleŜy zamocować w punktach rozmieszczonych w ościeŜu zgodnie z wymaganiami 
podanymi przez producenta. Skrzydła okienne, ościeŜnice powinny mieć usunięte wszystkie drobne wady 
powierzchniowe, np. pęknięcia, wyrwy. 
W sprawdzone i przygotowane ościeŜe naleŜy wstawić stolarkę na podkładkach lub listwach. Elementy kotwiące 
osadzić w ościeŜach. Ustawienie okna naleŜy sprawdzić w pionie i w poziomie. Dopuszczalne odchylenie od pionu 
powinno być mniejsze od 1 mm na 1 m wysokości okna, nie więcej niŜ 3 mm. 
RóŜnice wymiarów po przekątnych nie powinny być większe od: 
– 2 mm przy długości przekątnej do 1 m, 
– 3 mm przy długości przekątnej do 2 m, 
– 4 mm przy długości przekątnej powyŜej 2 m. 
Zamocowaną stolarkę naleŜy uszczelnić pod względem termicznym przez wypełnienie szczeliny między ościeŜem a 
ościenicą materiałem izolacyjnym dopuszczonym do stosowania do ego celu świadectwem ITB. Zabrania się uŜywać 
do tego celu materiałów wydzielających związki chemiczne szkodliwe dla zdrowia ludzi. 
Po ustawieniu okna naleŜy sprawdzić sprawność działania skrzydeł przy otwieraniu i zamykaniu. Skrzydła powinny 
rozwierać się swobodnie, a okucia działać bez zahamowań i przy zamykaniu dociskać skrzydła do ościeŜnicy. 
Osadzoną stolarkę po zmontowaniu naleŜy dokładnie zamknąć. Osadzenie parapetów wykonywać po całkowitym 
osadzeniu i uszczelnieniu okien. Parapet zewnętrzny powinien być podsunięty pod ramę okna Nie wolno zasłaniać 
zakładanymi parapetami otworów wypływowych. Parapet powinien być zamontowany w sposób gwarantujący odpływ 
wody na zewnątrz otworu okiennego. 
11.6 Kontrola jakości 
Zasady kontroli jakości powinny być zgodne z wymogami PN-88/B-10085 dla stolarki okiennej i drzwiowej. Ocena 
jakości powinna obejmować: 
– sprawdzenie zgodności wymiarów, 
– sprawdzenie zgodności elementów odtwarzanych z elementami dostarczonymi do odwzorowania, 
– sprawdzenie jakości materiałów z których została wykonana stolarka, 
– sprawdzenie prawidłowości wykonania z uwzględnieniem szczegółów konstrukcyjnych, 
– sprawdzenie działania skrzydeł i elementów ruchomych, okuć oraz ich funkcjonowania, 
– sprawdzenie prawidłowości zmontowania i uszczelnienia. 
 
12. Przepisy związane 
PN-B-10085:2001 Stolarka budowlana. Okna i drzwi. Wymagania i badania. 
PN-72/B-10180 Roboty szklarskie. Warunki i badania techniczne przy odbiorze. 
PN-78/B-13050 Szkło płaskie walcowane. 
PN-75/B-94000 Okucia budowlane. Podział. 
 


